
 

 

Gebührenordnung  
Landespferdezuchtverband Salzburg eGen.  

 
ab 18.01.2024 
            
Beitrittsgebühren  
Verbandsanteil (inkl. Mitgliedschaft im Beitrittsjahr)    79,00 Euro   
Geschäftsanteil              1,00 Euro  
Vereinsanteil                      10,00 Euro   
   

Beiträge (jährlich)  
Mitgliedsbeitrag Landespferdezuchtverband    75,00 Euro 
Mitgliedsbeitrag Landespferdezuchtverband ermäßigt für Abbucher 70,00 Euro 
Mitgliedsbeitrag Verein       10,00 Euro     
Stutenbeitrag für Zuchtstuten      20,00 Euro   
Hengstbeitrag für Zuchthengste                       100,00 Euro             
Hengstbeitrag für Zuchthengste ermäßigt     50,00 Euro             
 

Registrierung 
Zuchtpferdepass inkl. alternative Kennzeichnung, DNA-Typisierung u. Abstammungssicherung 
Natursprung         60,00 Euro inkl. Ust.  
Besamung                        165,00 Euro inkl. Ust. 
Vereinsanteil Fohlenregistrierung          5,00 Euro   
Pferdepass allgemein   Nichtmitglieder              95,00 Euro inkl. Ust. 
     Mitglieder    55,00 Euro inkl. Ust. 
Duplikat Pferdepass   Nichtmitglieder             95,00 Euro inkl. Ust. 
     Mitglieder    55,00 Euro inkl. Ust. 
Eigentumsurkunde        40,00 Euro inkl. Ust.  
Besitzwechsel  für Nichtmitglieder, Erfassung in der Datenbank  40,00 Euro inkl. Ust.  
  

Eintragungsgebühren 
Stutbucheintragung, Nachbewertung            40,00 Euro inkl. Ust.  
Stutbucheintragung für Stuten ohne österreichischem Pferdepass 90,00 Euro inkl. Ust. 
Stutbucheintragung außerterminlich in Maishofen    60,00 Euro inkl. Ust. 
Stutbucheintragung außerterminlich in Maishofen nicht österr. Stuten    110,00 Euro inkl. Ust. 
 

Deckgebühren 
Decktaxe Verbandshengste                75,00 Euro     
Decktaxe Verbandshengste für Stuten aus anderen Verbänden, nicht  
eingetragene Stuten ab dem 6. Lebensjahr oder Stuten anderer Rassen 90,00 Euro   
Decktaxenzuschlag (alle Hengste)                  105,00 Euro inkl. Ust.  
Decktaxenzuschlag für nicht eingetragene Stuten ab dem 6. Lebensjahr  
oder Stuten anderer Rassen (alle Hengste)                       150,00 Euro inkl. Ust.  
Decktaxenzuschlag für Grundbuchhengste u. Testhengste ab dem 3. Jahr   
                               300,00 Euro inkl. Ust.  
Sonstige Gebühren 
Versandkosten Pferdepass AT (entfällt bei Abholung)        7,00 Euro inkl. Ust. 
Versandkosten Pferdepass mit Übernahmeschein (auf Wunsch)  10,00 Euro inkl. Ust. 
Versandkosten Pferdepass EU      15,00 Euro inkl. Ust. 
Genotypisierung nachträglich      35,00 Euro inkl. Ust. 
Anmeldegebühr Versteigerung Mitglieder          35,00 Euro inkl. Ust.  

Nichtmitglieder   70,00 Euro inkl. Ust. 
Wertfeststellung für Mitglieder                                                  30,00 Euro inkl. Ust.  
Ermäßigtes Abo Pferde Revue       25,00 Euro inkl. Ust. 
Einstelltarif Aufzuchthof Stoissen                      250,00 Euro inkl. Ust.  


